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; i [Socialministeren.] ! i 
en, Gang ;aarligt besøger, de under Kon- 
toret hørende Afdelinger og underkaster 
samtlige Afdelingers Forhold en kritisk 
Vurdering, 

Det p'aahviler Kontorerne at efterse 
bl. a. følgende Forhold: 홢 홢 

Om fornøden Afkontroléring for det 
udbetalte Antal. :Understøttelsesdage fore- 
ligger, samt hvorvidt Kontrollen har fundet 
Sted efter de i Vedtægten herom indeholdte 
Regler, hvorvidt de i Vedtægten fastsatte 
Frister for Kontingentindbetaling overhol- 
des, hvorvidt de for Jordbrugere og selv- 
stændige , næringsdrivende . gældende Sær- 
bestemmelser for Medlems- og Understøt- 
telsesret overholdes, og endelig om den til 
det enkelte Medlem udbetalte Understøt- 
telse, ér indført, i Medlemsbogen., 

Til Kontrol af Anvisningsvirksomhed er 
det paalagt disse at indsende Beretning til 
Direktoratet for .hver Maaned. , 

Direktoratets Redegørelse er, saaly- 
dende: 홢 : :1 

. ;,Ved: Skrivelse af ß. dsò har det 
høje. Ministerium under Henvisning til 
den fra forskellige Medlemmer af Partiet 
Venstre i Folketinget til Socialministeren 
anmeldte Forespørgsel om, hvad Mini- 
steren paa Baggrund af de ved flere 
Retssager konstaterede Misbrug af Ar- 
bejdsløshedslovens. Administration agter 
at foretage med Hensyn til skærpet Kon- 
trol, udbedt sig en Udtalelse fra Direkto- 
ratet efter Sagens Forelæggelse for Ho- 
vedledelsen fQr Arbejdsmændenes Arbejds- 
løshedskasse, idet Ministeriet herunder 
ønsker en Redegørelse fra Direktoratet 
om, Udviklingen af den herfra iværksatte 
Revision og Kontrol med Arbejdsløsheds- 
kassernes Understøttelsesudbetaling. 

Saaledes foranlediget skal Direkto- 
ratet! meddele, at de almindelige Ret- 
ningslinier for Direktoratets revisions- 
mæssige Tilsyn med Arbejdsløshedskàsser- 

, nes , Virksomhed er fastsat i Socialmini- 
steriets Bekendtgørelse af 24, August 
1935, der er udstedt i Medfør af. Arbejds- 
løshedslovens § 23" Stk. 3, og hvortil 
Direktoratet skal tillade sig at henvise. 

/. Som det fremgaar af Bekeildtgørel- 
'.sen, omfatter" de under Afsnit A. og C. 

., givne Regler Direktoratets Tilsyn ; og 
; Kontrol med Administrationen paa Ar- 
bej dsløshedskassernes Hovedkontor, me- 
dens de under Afsnit B. givne Regler, 

: der er suppleret ved en af Arbejdsdirek- 
tøren given Instruks, :tager Sigte paa 

.홢, Direktoratets Tilsyn og Kontrol med de 

enkelte Arbejdsløshedskasseafdelingers Ad- 
ministration ,'og hele Virksomhed. 홢Den 
i sidstanførte Afsnit omhandlede 홢Stik- 
prøverevision" har været iværksat af Di- 
rektoratet fra. Regnskabsaaret 1932홢33, 
og Direktoratet har til : Dato revideret 
ca. 1 000 af de under samtlige Arbejds- 
løshedskasser værende 3 400, 'Af delinger. 
Med Hensyn til den nærmere Motivering 
for denne specielle 홢 Revisions Iværksæt- 
telse skal Direktoratet henvise til In'd- 

,, beretning til Socialministeriet . om; Ar- 
bej dsanvisning og . Arbej dsløsh'edsf orsik- 
ring m. m. i Regnskabsaaret 1932홢33, 
Pagina 69홢7L 

Ved den siden 1933 foretagne Revi- 
sion af de enkelte Afdelingsregnskaber 
har Direktoratet paa adskillige Omraader 
opnaaet en intim Føling med Kassernes 
Administration og disses Overensstem- 
melse med Lov og ,Vedtæ-uter', og Direk- 
toratet har i Særdeleshed opnaaet Mulig- 
hed for at, konstatere, hvorvidt den ' af 
Afdelingstillidsmændene udbetalte Under- 
støttelse fra disses Side er vedtægtsmæssig 
korrekt udbetalt, idet Direktoratet er i 
Stand til at konstatere, hvorvidt Under- 
støttelsen er rigtigt udbetalt af respek- 
tiv Hovedforsikring 'og, Fortsættelses- 
kasse, om det aarlige eller fleraarigé Un- 
derstøttelsesmaksimum er overholdt,, om 
den rigtige Understøttelsessats er anvendt, 
om fornøden Afkontrolering for det udbe- 
talte Antal Understøttelsesdage foreligger 
o. s. v. 
홢 Angaaende -de, af Direktoratet ind- 

høstede Erfaringer efter Afslutningen af 
de første Aars Revisionsarbejde skal 
Direktoratet tillade, sig at henvise til 
Direktoratets Beretning for Regnskabs- 
aaret 1934-35, Pagina 58홢60 og Regn- 
skabsaaret 1935홢36, Pagina 58. : Som 
det fremgaar af de nævnte Beretninger, 
viste det sig, at Dokumentationen for 
Af kontroleringen af de ledige Medlem- 
mer svigtede inden for et meget. betyde- 
ligt Antal Kasser, ligesom, det viste. sig, 
at den indtil 1. April 1937 gældende 
Praksis , med Hensyn til det aarlige 
. Understøttelsesmaksimums Udbetaling in- 
den for 12 paa hinanden følgende Maa- 
neder voldte de lokale Tillidsmænd et 
meget stort Besvær og gav Anledning 
til, at Understøttelsen ofte blev forkert 
udbetalt b1.. a. derved, at det aarlige 
eller fleraarige Maksimum, blev j over- 
skredet. Sidst 홢 anførte Forhold er nu 
ændret ved de i 홢 den nye Arbejdsløsheds- 
lov af 14. April 1937 givne ændrede Ud- 


